
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                

  
         

 
 
                                                        

- DSGA 

- Ai docenti interessati 

- Sito/Progetti ed eventi/ PNRR 

- Amministrazione Trasparente 

- Albo 

 

 

OGGETTO: DECRETO INCARICO FIGURE PROFESSIONALI INTERNE PROGETTISTA/ 

COLLAUDATORE  

 

➢ AVVISO PUBBLICO  PROT. N° 4367 

 

Con decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, all’articolo 1, sono state 

destinate specifiche risorse per il finanziamento di Ambienti di apprendimento innovativi nei 

Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA) nell’ambito dei “progetti in essere” della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” di cui alla Missione 4, Componente 1, del PNRR.  

Tali risorse sono state, pertanto, ripartite con specifico decreto del Direttore generale e 

coordinatore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza. 

 

CUP: F34D24000410005 

 

                                                            Il Dirigente Scolastico 

 

 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/1994; 

 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento sulle Istituzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

 

VISTO Piano Scuola 4.0 - Ambienti di apprendimento innovativi nei CPIA DM n. 222/2022 - DDG 

n. 2/2024 

 

VISTO il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di 

Istituto con Delibera n. 9 del 13/02/2024; 

CPIA  4 Milano-Legnano
C.F. 92048900150 C.M. MIMM0CF007
A0FAC6F - CPIA 4 MILANO-LEGNANO

Prot. 0004401/E del 02/08/2024 09:14



 

 

VISTO l’importo ammesso al finanziamento di € 80.689,65 

 

VISTO L’Accordo di Concessione firmato Prot.59781 del 21/04/2024, che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

autorizzati. 

 

VISTO l’avviso di selezione prot. n°  4367 del 24/07/2024  

 

VISTO le uniche due candidature pervenute 

 

VISTO il verbale della commissione prot. n 4398  

 

 

 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi: 

 

1) Prof.ssa Sandra Giurazzi in qualità di PROGETTISTA  n .50 ore 

 

2) Prof. Ernesto Cosenza in qualità di COLLAUDATORE n.50 ore  

 

Art. 2 Durata dell’incarico e orario dell’incarico 

L’incarico affidato è da svolgere a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto e 

comunque non oltre il 30/06/2025.  

L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e con il Gruppo 

di Lavoro e avrà effetto vincolante per la figura nominata. La non accettazione dell’orario comporterà 

la revoca automatico dall’incarico. 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito  al costo orario in euro 25,54 , lordo stato, nella figura  di progettista e 

collaudatore  

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediato contratto  

  

                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                 Prof. Enrico MANZIONE 

                                                                                


		2024-08-02T09:17:52+0200
	ENRICO MANZIONE




